
 

 

 

赤十字活動資金募集にご協力いただいた皆様へ 

 

「人間を救うのは、人間だ。」 

 

日本赤十字社のスローガンであるこの言葉には、 

“災害や困難な現場で人を助ける力の根幹は、人の思いやりや優しさである“ 

そんな強い思いが込められています。 

 

本年も台風や大雨などによる自然災害が各地で発生し、 

多くの方々が厳しい状況に直面しました。 

そうした中、日本赤十字社は救護などの支援活動に力を尽くしています。 

 

その活動を支えてくださっているのは、 

皆様からのご寄付にほかなりません。 

皆様の温かい思いが、多くのいのちを守る力となっています。 

心より感謝申し上げます。 

 

今後とも、赤十字の人道的な活動に対し、 

変わらぬご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 


